
 

 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 
Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 045/2025 – 
CONCURSO PÚBLICO 2023 

 

A Secretaria Municipal de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições, 
considerando o disposto no inciso IX, do Artigo 37 da Constituição Federal, com base no 
Artigo 17, inciso I alínea b, da Lei Municipal nº 019/2011, Lei Complementar nº 020/2011 
e Lei Complementar 100/2021, tendo em vista o Decreto Municipal nº 013/2024 de 09 de 
fevereiro de 2024, e o Edital nº 002/2023 da Secretaria Municipal de Recursos Humanos, 
e em conformidade com a legislação vigente, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 
 

1. O RESULTADO FINAL da AVALIAÇÃO MÉDICA e AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 

para o cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO contido no Anexo I deste Edital, 

conforme item 13.1 do Edital nº 002/2023. 

 

2. CONVOCAR os candidatos contidos no Anexo II deste Edital, considerados APTOS 

na Avaliação da Documentação, Avaliação Médica e Psicológica, para o cargo de 

AGENTE ADMINISTRATIVO, a comparecer no dia 19 de março de 2025 às 14:00 

horas na ASSEMAT, situada à Rua Antonio Batista de Siqueira nº 622 - Centro – 

Almirante Tamandaré– PR para ATO DE POSSE DE CARGO, portando documento 

de identificação com foto. 

 

3. O candidato convocado neste Edital deverá cumprir o contido do artigo 37 da Lei 

Complementar nº 19/2011. 

 

4. O não cumprimento do item 3 deste Edital tornará sem efeito o ato da nomeação, 

conforme artigo 38 da Lei Complementar nº 19/2011. 

 

5. Em conformidade com o item 12.1 do Edital nº 002/2023, as publicações estão 

disponíveis no endereço eletrônico do Município, www.tamandare.pr.gov.br, no 
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Diário Oficial do Município e afixadas no mural público na sede da Prefeitura 

Municipal de Almirante Tamandaré, situada à Av. Emílio Johnson, 360, Centro. 

 

 

 

Almirante Tamandaré, 12 de março de 2025. 

 

 

 

RUBIAMARA PAVIN COLODEL 
Secretária Municipal de Recursos Humanos 
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ANEXO I 

 
RESULTADO FINAL da AVALIAÇÃO MÉDICA e AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 

Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO 

CLASS. 
 

NOME DO CANDIDATO R.G. 
EXAME  
MÉDICO 

EXAME 
PSICOLOGICO 

72º ERICA CRISTINA FERREIRA 9.334.0***/PR APTO APTO 

73º ELIANE BUENO 8.503.8***/PR APTO APTO 

74º 
FRANCIELE VALOMIM SANTOS 
GONÇALVES 

9.088.***/PR APTO APTO 

76º SUELIO MACEDO DOS SANTOS 22.051.35***/BA APTO APTO 

77º ANA CAROLINE DOS SANTOS MOTA 263***/RR APTO APTO 

78º LUCIANE GALDINO 6.278.5***/PR APTO APTO 

79º ONEIDE PEIXOTO RIBEIRO 6.905.0***/PR APTO APTO 

80º 
IZABELY FERNANDA DA SILVA 
ASSUNÇÃO 

15.667.9***/PR APTO APTO 

81º RAYANE NICOLLE COSTA 14.622.7***/PR APTO APTO 

83º NAYANA CRISTINA FURLAN 12.879.8***/PR APTO APTO 

85º ROSEMARA CARDOSO CAMARGO 8.260****/PR APTO APTO 

86° ANA PAULA SANTOS DE LIMA 9.075.5***/PR APTO APTO 
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ANEXO II 

 
CANDIDATOS APTOS PARA ATO DE POSSE DE CARGO 

 Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO 
 

19 de março de 2025 às 14:00 horas 
 

Local: ASSEMAT - Rua Antonio Batista de Siqueira nº 622 - Centro – Almirante 
Tamandaré– PR 

CLASS. 
AMPLA 

NOME DO CANDIDATO R.G. RESULTADO 

72º ERICA CRISTINA FERREIRA 9.334.0***/PR APTO 

73º ELIANE BUENO 8.503.8***/PR APTO 

74º FRANCIELE VALOMIM SANTOS GONÇALVES 9.088.***/PR APTO 

76º SUELIO MACEDO DOS SANTOS 22.051.35***/BA APTO 

77º ANA CAROLINE DOS SANTOS MOTA 263***/RR APTO 

78º LUCIANE GALDINO 6.278.5***/PR APTO 

79º ONEIDE PEIXOTO RIBEIRO 6.905.0***/PR APTO 

80º IZABELY FERNANDA DA SILVA ASSUNÇÃO 15.667.9***/PR APTO 

81º RAYANE NICOLLE COSTA 14.622.7***/PR APTO 

83º NAYANA CRISTINA FURLAN 12.879.8***/PR APTO 

85º ROSEMARA CARDOSO CAMARGO 8.260****/PR APTO 

86° ANA PAULA SANTOS DE LIMA 9.075.5***/PR APTO 

 


